
令和５年１０月１６日

岩代中学校保護者 様

二本松市立岩代中学校長 遠藤 康成

令和５年度「ふくしま教育週間」学校公開のご案内

秋晴の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本校では「ふくしま教育週間」の一環として、本校の学校公開を下記のとお

り実施いたします。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、ぜひご来校いただき、子どもたちの活動

の様子をご覧いただければと思います。

記

１ 期 日 令和５年１１月１日（水）・２日（木）・６日（月）・７日（火） ４日間

２ 会 場 岩代中学校校舎内・体育館等

３ 日 程 ８：３０より公開

※ 詳細については、裏面（授業予定）をご覧ください。

４ その他

（１）職員玄関よりお入りいただき、受付名簿にご氏名をお書きの上参観ください。

（２）上履きをご持参ください。

（３）公開時間内にご来校ください。

（４）公開期間中、体育館前駐車場を開放いたします。安全のため最徐行にご協力く

ださい。

（５）地域の感染症の状況により、計画を変更する場合がございます。その際は、連

絡メールで保護差の皆様にご連絡いたします。

（事務担当 岩代中学校 教頭 多田慎之介 ℡０２４３－５７－２２０３）



「ふくしま教育週間」岩代中学校学校公開 授業予定

期 学 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時

日 年 8:30～ 9:30～ 10:35～ 11:35～ 13:40～ 14:40～

１ １ 英語 保体 美術 社会 数学 国語

日 ２ 理科 美術 国語 保体 技術 技術

（水）３ 社会 数学 英語 理科 国語 保体

２ １ 国語 家庭 理科 保体 学活

日 ２ 社会 英語 家庭 理科 学活

（木）３ 理科 保体 数学 国語 学活

６ １ 英語 保体 社会 数学 理科

日 ２ 国語 数学 理科 保体 英語

（月）３ 社会 国語 英語 理科 数学

７ １ 理科 国語 英語 数学 美術 保体

日 ２ 国語 理科 美術 保体 社会 英語

（火）３ 英語 美術 国語 理科 数学 社会

※実施教科については、変更もありますので週報にてご確認ください。


